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NYHETSBREV HÅLLBARA VÄTTLEFJÄLL

Den 24 september 2024 hade samverkan Hållbara
Vättlefjäll sitt fjärde stormöte. 17 personer från dom
olika arbetsgrupperna träffades för att ge en
överblick om vad arbetsgrupperna har arbetat med
sedan sista stormötet i mars såväl som att planera
framåt för tiden fram till nästa stormöte.

Anteckningarna från mötet
Vid pennan: Alexandra Pettifor och Dan Melander (med justering från arbetsgrupperna)

Närvarande

Dan Melander: Tikitut communtiy-based tourism; Julia Hylander: Göteborg & Co; Lars Tång:

Friluftsfrämjandet; Bengt Börjesson: OK Alehof; Pelle Dalberg: Naturskyddsföreningen i Ale; Ingrid

Tegvald - Personskadeförbundet; Ulla Gawlik Tikitut Community-based tourism, Bengt Wackerberg:

Scoutkåren Göta Lejon, Trollsjönäs; Emma Kronberg: Fritids- och Verksamhetsutvecklare, Ale kommun,

Jenny Perez Grannas: Hälsoutvecklare, Gårdstensbostäder; Marica Hall - RBU, Riksförbundet för

rörelsehindrade barn och ungdomar; Siri Hartmann - Skog & Ungdom Väst; Arci Pasanen – Tikitut

community-based tourism, Nicolina Holmgren: Diakon, Rosa Huset Lövgärdet; Anna Wiklander:

Västkuststiftelsen; Andreas Antelid: Kultursamordnare, Ale kommun; Alexandra Pettifor: Skog & Spis

Gunnilse

Nytt stormöte till våren 25
Torsdag 20 mars 2025

Kl 15:30 - 17:30
Plats: eventuellt i Ale

Arbetsgrupperna i nuläget:
Hållbart friluftsliv & folkhälsa:
Ledutveckling
Natur & kultur



Rådsgrupp (som fungerar som stöd & synk för arbetsgrupperna)

Medlemmar fram till stormötet september 2024:
Andreas, arbetsgrupp Natur och kultur; Jenny, arbetsgrupp Hållbar friluftsliv &
Folkhälsa; Bengt W, arbetsgrupp Ledutveckling; Alexandra, Rådsgrupp

Ny rådsgrupp från stormötet september 2024 till nästa stormötet, mars 2025)
Saga och Anna, Västkuststiftelsen (backup av Dan Melander)
Bengt Wackerberg, Ledutveckling
Nicolina Holmgren, Hållbart Friluftsliv.

Vad har hänt sedan sist?

Hållbart friluftsliv:
Det vi gjorde i våras var att vi arbetade med Håll Vättlefjäll rent. Samverkan
med en lågstadieskola åk 2-3, ca 100 barn från Lövgärdet deltog och fick gå en
slinga - plocka och lära sig att sortera skräpet. Det genomfördes en
tipspromenad om biologisk mångfald, bågskytte och prickkastning - ett par
timmar en varm dag i maj och i samverkan med stadsmiljöförvaltningen och
bostadsbolaget Poseidon -som bidrog med trädgårdshandskar och
skräpplockare.
Utvärdering: Detta görs av skolorna ändå - Positiv respons och goda möten
med elever. Det var roligt att göra något tillsammans. Utfallet var kanske inte
fullt ut det vi hoppades. Men vi borde titta på andra upplägg i framtiden. Det
finns ju redan en allmän städdag -Håll Sverige Rent - kanske fokus kan läggas
på integrerade andra aktiviteter.

Ledutveckling:
Man har varit ute och tittat på leder (fin naturupplevelse nära stränderna)
framför allt för utveckling av paddelleder, kanske lite mer vildmark och äventyr -
för alla. Ulla, Bengt Börjesson och Bengt Wackerberg har varit ute och
testpaddlat genom kanalerna för att se vilka sträckor som skulle kunna fungera
för funktionshindrade och äldre att paddla, kan området möjliggöras för alla?

Vid isättningsplatsen vid Skärsjölundsvägen (Abboretjärnet) är det svårt att
komma i kajaken vid lågt vatten. Isättningsplatsen är inte
tillgänglighetsanpassad . Även Skärsjölundsvägen är inte
tillgänglighetsanpassad och har en låst bom som innebär att denna typ av led
inte kan ha start / mål så som vi planerat och utrett. En organiserad aktivitet,
(med bomöppning,) kan vara det som ordnas för att erbjuda personer med
begränsad rörelseförmåga tillträde längre in på vattendragen i området.



Ett nytt entréområde har iordningsställts vid Kanotpoolen och färdigt för att
öppnas, (mer info hemsida Vårt Göteborg). Skylt och info kommer i nästa steg.
(Göteborg Stadsmiljö)
En spång fram till Surtesjön skall iordningställas och finansieras av
Västkuststiftelsen, en plan finns att besökare kan ta sig längs en kortare
rullstollanpassad runda med start vid entréområdet. T ex Gå/rulla på den nya
spången till kanotbryggan och därifrån längs den gamla leden tillbaka till
entréområdet.
I den branta backen vid grillplatsen nordost om Surtesjön - på en höjd efter den
branta backen, har det satts upp en ledstång. Denna sträcka är ej
rullstolanpassad.

I samtalen efter ledgruppens presentation nämndes: Lederna i närheten av bl a
Surtesjön är bättre handikappanpassade, mer hårdgjorda än i ex Skatås.
“blir det bra för rullstol så blir det bra för alla”
Skyltarna vid Gäddevattnet är för få, gröna leden norr om Gäddevattnet
behöver mer uppmärkning (Västkuststiftelsen)

Natur och kultur:
Pelle Dalberg har satt upp skyltar vid jättegrytor nära vägen (stolpe, fotopapper
med historia och “öknamn”) bl. a vid Femstenarör, ett gammalt gränsröse. Man
har röjt och grävt upp jättegrytor. Man har sett över ett gränsröse vid Surtesjön.
Vid baddammen har man satt upp 2 skyltar för kvarnstensämnen och andra
historiska platser, men det saknas skyltningar överlag i området.

Vad är på gång framöver?
Vilka ideer har vi och vad kan synkas till nästa stormöte?

Hållbart friluftsliv & folkhälsa:
Vi fokuserar framåt på föreningar för att kroka arm och ta inspiration av
varandra. I Gårdsten börjar man i oktober med en kurs – friluftsliv Gårdsten. En
ny grillplats ska invigas.
Förslag att samlas till Svenska Friluftsdagen den 29/4 2025 och genomföra
flera event på flera ställen samtidigt! Med varierade tider för att nå så många
som möjligt, ev ett samarbete med Friluftsfrämjandet? Kring barn och ungdom
främst, med fokus på hälsa och friluftsliv för alla grupper. Det gäller även för
vuxna och familjer - dagtid och kvällstid.
(Friluftsfrämjandet bjöd in till samarbete med Gårdstensbostäder. Jenny från
Gårdstensbostäder var positiv till detta.)



Ledutveckling:
Fortsätter försöka få ihop paddelaktiviteter i blandad grupp kring
paddlingslederna. Tillgänglighet ska inventeras i höst och “krav” såsom bättre
parkering ska lyftas till kommunen. Parkeringen vid Rördalen är allt för liten –
vilket skapar irritation då det är mycket bilar.
Möjligheter till förbättrat underlag ska undersökas i backarna ner till badplatsen
i Lövgärdet. Även stranden vid Surtesjön kan göras mera tillgänglig med ett
hårdgörande av marken - gruset är för löst för rullstolar och det behöver skapas
en anpassad iläggningsplats för kanotfartyg. Man behöver också se på nya sätt
att göra det mer tillgängligt i samarbete med kunnigt folk. Ett raster i sanden för
rullstolar skulle kunnas lägga ut. Helen Engvall föreslogs att kontaktas/ Något
att ta upp med Helen Engvall vid ett kommande arbetsgruppsmöte.
Toalett behövs! Var? - Arbetar för en handikappanpassad toalett – toalettfrågan
vid de fasta vindskydden bör prioriteras.
Vi vill även få ihop en grupp för leder kopplat just till tillgänglighet och synka
andra grupper med ledutveckling.

Natur och kulturgruppen:
Utveckla informationen på platser digitalt - När en plats (eller info om en plats)
är gjord tillgänglig - hur får folk reda på det? De skyltar som finns kan
kompletteras med QR-koder för mer information. När man gjort något eller ny
information finns hjälps man åt att dela det, detta nätverket kan hjälpa till att
förmedla på FBsidor med mera. Folk få skall få reda på vad som finns! (En
samlad Vättlefjällsportal är en prioritet)Dialog föreslås inledas med Göteborg &
Co.
Gris och småhusbyar - ett projekt kan eventuellt bli av angående naturbete och
återställande av ljunghedar vid Kroksjölund.
En plan från kommunen är under arbete för jakt av vildsvin i bostadsområdena.

Information från aktörer

Information (genom Lars Tång) från Ida Carlberg på Vättlefjälls
motionscentrum Göteborgs Stad, Idrotts- och föreningsförvaltningen, som ej
kunde närvara:
“Vättlefjälls motionscentrum är i behov av att få in grupper/aktörer/föreningar på
kvällar och helger. Vid bokningar på kvällar och helger får man tillgång till gym,
aktivitetssal och omklädningsrum. Vet ni någon grupp/aktör/förening som skulle
kunna vara intresserad av att ha aktivitet på Vättlefjälls motionscentrum?
Hör gärna av er till Ida eller



Sara” E-post:
Ida.carlberg@ioff.goteborg.se Telefon: 073-5786540

Information (genom Dan Melander) om Utmark Sverige och Tony Blom som
håller föreläsningar runt om i Sveriges Naturrum om Allemänsrätten - kontra
äganderätten när det gäller naturmarker, vad som egentligen gäller? Han
erbjuder sig att anordna en workshop i ämnet (för allmänheten) i Hållbara
Vättlefjäll-samarbetets regi, i samverkan med eller genom någon av våra
deltagarorganisationer.

Som avslut en gång till vår fina bild från stormötet i mars.

Allt väl och ses senast Torsdag 20 mars 2025
Alexandra, Dan och justerarna


